
 

 

 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ 
 

  

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ  

ОТДЕЛЬНЫХ РЕШЕНИЙ  

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 

 

 

 

 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

Признать утратившими силу следующие решения Вологодской городской 

Думы: 

1) от 19 июня 2003 года № 622 «О согласовании ликвидации 

муниципального образовательного учреждения «Гуманитарно-эстетическая 

гимназия «Гармония»»; 

2) от 19 июня 2003 года № 638 «О согласовании передачи в залог здания по 

адресу: г. Вологда, ул. М.Ульяновой, д. 2»; 

3) от 19 июня 2003 года № 639 «О реорганизации муниципального 

образовательного учреждения специальной (коррекционной) общеобразовательной 

школы VII вида № 35»; 

4) от 19 июня 2003 года № 641 «О принятии городской целевой программы 

«Профилактика парентеральных вирусных гепатитов и ВИЧ-инфекции среди 

населения г. Вологды на 2003-2008 годы»»; 

5) от 19 июня 2003 года № 649 «О плане работы Вологодской городской 

Думы на II полугодие 2003 года»; 

6) от 19 июня 2003 года № 652 «О выделении средств на проектно-

изыскательские работы по строительству теплотрассы»; 

7) от 19 июня 2003 года № 653 «О внесении в Законодательное Собрание 

Вологодской области в порядке законодательной инициативы проекта закона 

области «О внесении изменений и дополнений в закон области «О питьевой воде и 

питьевом водоснабжении»»; 

8) от 10 июля 2003 года № 655 «Об обращении к избирательной комиссии 

Вологодской области»; 

9) от 03 сентября 2003 года № 656 «О внесении в Законодательное Собрание 

Вологодской области в порядке законодательной инициативы проекта закона 

области «О внесении изменений в закон Вологодской области «О выборах 

депутатов представительного органа местного самоуправления»»; 

Принято Вологодской городской Думой 

28 июня 2012 года 



10) от 03 сентября 2003 года № 657 «О направлении в Избирательную 

комиссию Вологодской области предложения по кандидатуре в состав окружной 

избирательной  комиссии  Вологодского  одномандатного избирательного округа 

№ 74 по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации четвертого созыва»; 

11) от 25 сентября 2003 года № 658 «О назначении выборов депутатов 

Вологодской городской Думы нового созыва»; 

12) от 25 сентября 2003 года № 659 «О назначении выборов Главы города 

Вологды»; 

13) от 25 сентября 2003 года № 661 «Об утверждении Программы поддержки 

и развития малого предпринимательства в городе Вологде на 2004-2005 годы»; 

14) от 25 сентября 2003 года № 666 «Об утверждении Положения о выплате 

надбавки за напряженность в труде к должностным окладам врачей стационара 

МУЗ «Вологодская городская больница № 1», оказывающих специализированную 

скорую медицинскую помощь на госпитальном этапе в вечернее и ночное время, в 

выходные и праздничные дни  в 2003 году»; 

15) от 25 сентября 2003 года № 670 «О согласовании залога недвижимого 

имущества»; 

16) от 25 сентября 2003 года № 676 «О согласовании Департаменту финансов 

Вологодской области направления субвенции из областного бюджета на 

централизованный закуп и оплату компьютерной техники Финансовому 

управлению Администрации города Вологды»; 

17) от 25 сентября 2003 года № 678 «О получении ссуды из областного 

бюджета»; 

18) от 25 сентября 2003 года № 682 «Об обращении к Законодательному 

Собранию Вологодской области»; 

19) от 30 октября 2003 года № 693 «О предоставлении права на получение 

ссуды за счет средств федерального бюджета»; 

20) от 30 октября 2003 года № 694 «О получении ссуды из областного 

бюджета»; 

21) от 04 декабря 2003 года № 701 «Об утверждении городской целевой 

программы «Правопорядок-2004»»; 

22) от 04 декабря 2003 года № 703 «О городской целевой программе «Кадры 

здравоохранения» на 2004-2008 годы»; 

23) от 04 декабря 2003 года № 705 «О продлении на 2004 год действия 

решения Вологодской городской Думы от 25 сентября 2003 года № 666»; 

24) от 04 декабря 2003 года № 706 «Об утверждении городской целевой 

программы «Вакцинопрофилактика» на 2004-2008 годы» за исключением пункта 3; 

25) от 04 декабря 2003 года № 707 «Об утверждении Регионального плана 

действий по гигиене окружающей среды города Вологды на 2004-2006 годы»; 

26) от 04 декабря 2003 года № 708 «Об утверждении Программы по оценке 

влияния факторов среды обитания на состояние здоровья населения города 

Вологды на 2003-2004 годы»; 

27) от 04 декабря 2003 года № 709 «Об утверждении городской целевой 

программы  «Кадровое обеспечение муниципальной системы образования» на 

2004-2006 годы»; 

28) от 04 декабря 2003 года № 710 «Об утверждении программы 

«Подготовка образовательных учреждений к новому 2004-2005 учебному году»»; 



29) от 04 декабря 2003 года № 712 «О перечнях общегородских 

мероприятий, проводимых в 2004 году Управлением образования, комитетом по 

физической культуре и спорту, отделом культуры, отделом по делам молодежи 

Администрации города»; 

30) от 04 декабря 2003 года № 714 «Об утверждении Перечня 

первоочередных мероприятий по развитию и модернизации водопроводно-

канализационного хозяйства города Вологды  и  охраны  водных  объектов  на 

2004-2005 годы»; 

31) от 04 декабря 2003 года № 739 «О заключении договоров на 

обслуживание муниципального жилищного фонда»; 

32) от 24 июня 2004 года № 87 «О внесении изменений в городскую целевую 

программу «Правопорядок-2004»»; 

33) от 16 сентября 2004 года № 125 «О внесении дополнения в городскую 

целевую программу «Правопорядок-2004»»; 

34) от 22 декабря 2004 года № 179 «О внесении изменений и дополнений в 

городскую целевую программу «Кадровое обеспечение муниципальной системы 

образования» на 2004-2006 годы»; 

35) от 27 декабря 2005 года № 381 «О внесении изменений и дополнений в 

городскую целевую программу «Кадровое обеспечение муниципальной системы 

образования» на 2004-2006 годы»; 

36) от 27 декабря 2005 года № 385 «О внесении изменений и дополнений в 

раздел 2 городской целевой программы «Вакцинопрофилактика» на 2004-2008 

годы»; 

37) от 27 декабря 2005 года № 386 «О внесении изменений в раздел 2 

городской целевой программы «Профилактика парентеральных вирусных 

гепатитов и ВИЧ-инфекции среди населения г. Вологды на 2003-2008 годы»»; 

38) от 27 декабря 2005 года № 387 «О внесении изменений в городскую 

целевую программу «Кадры здравоохранения» на 2004-2008 годы»; 

39) от 27 февраля 2007 года № 359 «О внесении изменений и дополнения в 

раздел 2 городской целевой программы «Вакцинопрофилактика» на 2004-2008 

годы»; 

40) от 02 апреля 2007 года № 396 «О внесении изменений в городскую 

целевую программу «Кадры здравоохранения» на 2004-2008 годы»; 

41) от 10 декабря 2007 года № 635 «О внесении изменений и дополнения в 

городскую целевую программу «Кадры здравоохранения» на 2004-2008 годы»; 

42) от 26 февраля 2008 года № 720 «О внесении изменений и дополнений  в 

раздел 2 городской целевой программы «Профилактика парентеральных вирусных 

гепатитов и ВИЧ-инфекции среди населения г. Вологды на 2003-2008 годы»»; 

43) от 26 февраля 2008 года № 721 «О внесении изменений в раздел 2 

городской целевой программы «Вакцинопрофилактика» на 2004-2008 годы»; 

44) от 27 мая 2008 года № 814 «О внесении изменений и дополнений в 

раздел 2 городской целевой программы «Вакцинопрофилактика» на 2004-2008 

годы». 

 

Глава города Вологды         Е.Б. Шулепов 

 

г. Вологда 

02 июля 2012 года 

№ 1231  


